
 

  

 

Vi sparker bolden i mål på Christiansborg D. 28. maj i anledning af den internationale 

menstruationshygiejnedag kl. 16 - 18 

Kolding d. 14. maj 2021 

Kære Medlem af ligestillingsudvalget 

Vil du bidrage til dialogen om menstruationssundhed på den internationale menstruations-

hygiejnedag fredag 28. maj 2021 på folketingets trappe mellem kl. 16-18? 

For at markere den internationale menstruationshygiejnedag 28 maj samarbejder vi, Real Relief 

https://www.realreliefway.com, i hele maj måned med Global Goals World Cup 

(https://ggwcup.com/), UNYA Denmark (http://unya.dk/) og partnere i 26 forskellige lande i verden 

om styrket dialog om menstruationssundhed. 

 

Vi tilskynder alle til at bryde tavsheden og tackle stigma og tabuer, der er forbundet med pigers 

menstruation. Vi opfordrer til en international dialog i maj måned.  

Hver dag, fra den 1. til den 28. maj er forbeholdt et nyt land, hvorfra de største udfordringer i 

forbindelse med håndtering af menstruationshygiejne kommunikeres på den officielle Facebook 

kampagneside: https://www.facebook.com/KickOffTheDialogue 

 

Vanskelighederne for piger og kvinder i forhold til menstruationshygiejne er mange og uacceptable. 

Adgang til information, uddannelse og produkter til at håndtere ens menstruation med værdighed 

og stolthed er afgørende.  

 

Med denne kampagne deler vi et fælles mål om at sætte menstruationssundhed- og hygiejne på 

dagsordenen. Vi gør det med henvisning til FN's verdensmål for bæredygtig udvikling.  

Vores mål er at styrke pigers og kvinders rettigheder og deres muligheder for kvalitetsuddannelse, 

ligestilling og adgang til vand og sanitet. (Verdensmål: 4, 5 og 6). 

 

Hver eneste dag står piger og kvinder over for barrierer, der udelukker dem fra dele af samfundet. 

Kom og vær med til at få bolden i mål og styrk inklusion af piger og kvinder nationalt som 

internationalt.  

Vi ses på trappen på Christiansborg fredag d. 28. maj i tidsrummet kl. 16-18.  

 

Med venlig hilsen 

Real Relief 

Trine Sig (email: ts@realreliefway.com, mobil: 21546366) 
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